
 土 16:00～18:20
会場

日時

鹿児島県医師会館  4階  大ホール（ハイブリット形式）

参加 事前申し込み制（※裏面をご確認ください）

 「 リクシアナ錠の最新の話題」  

鹿児島大学大学院　心臓血管・高血圧内科学　教授　大石　充 先生

鹿児島大学大学院　心臓血管・高血圧内科学　准教授　池田 義之 先生

第一三共株式会社16:00～16:10

16:15～17:15

17:15～18:15

情報提供情報提供

16:10～16:15Opening Remarks Opening Remarks 

鹿児島県立薩南病院　循環器内科　部長　楠元 啓介 先生18:15～18:20

第9回桜ヶ丘循環器カンファレンス
日本医師会・鹿児島県医師会生涯教育認定講座取得予定
（カリキュラムコード　43. 動悸、73. 慢性疾患・複合疾患の管理　各１単位）

第一部

第二部

2023年10月21日

講演 Ⅰ：「 心房細動への シン・アプローチ 」
鹿児島大学大学院　心臓血管・高血圧内科学　特任助教　吉元 一成 先生

講演 Ⅱ：「 高血圧治療アップデート～治療薬から腎デナベーションまで～ 」
鹿児島大学病院　心臓血管内科　講師　赤﨑 雄一 先生

講演 Ⅲ：「 北薩医療圏における診療連携の重要性 -急性期拠点病院としての挑戦- 」
鹿児島県立北薩病院　第一循環器内科　部長　吉野 聡史 先生

「 心不全治療に関する最近の動向について 」
奈良県立医科大学　循環器内科学　教授　彦惣 俊吾 先生

Closing Remarks 

総合座長

共催：鹿児島大学病院　　第一三共株式会社
後援：鹿児島市医師会

特別講演特別講演第二部第二部



= 視聴お申し込み方法 =  
下記の方法のいずれかでお申込みをお願い申し上げます。
参加方法として、「会場参加」もしくは「WEB視聴」を添えてご連絡下さい。
WEBでのご視聴の場合は後日、視聴用URLを送付させて頂きます。
▍メールでのお申込み
〈ando.keiichi.e2@daiichisankyo.co.jp　担当 : 安藤　桂一〉まで、
【ご施設名、ご氏名、職種、参加方法（WEB視聴 or 現地参加）】を記載しメールを送付して下さい。
▍二次元コードからのお申し込み
二次元コードを読み取って頂き、ご参加登録をお願いいたします。

下記の基本的感染対策については、引き続き実施してまいりますので、ご理解・
ご協力の程よろしくお願いいたします。

•入館時に、発熱症状がある方、体調の優れない方はご入館をご遠慮いただきます。
ご了承頂けましたら幸いです。
•咳エチケット、手洗い等の手指衛生などのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。
•館内の定期的な換気を実施致します。

＊当講演会は自社医薬品の情報提供を含むため、聴講対象者を医療機関にご所属の医師・薬剤師・
看護師に限定させていただきます。
＊ご入力いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の
内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。

視聴お申し込み方法

鹿児島県医師会館
4階 大ホール
鹿児島市中央町8番1号　TEL：０９９-２５４-８１２１

会場アクセス

〈会場参加の皆様〉


